緑の募金地区事業実施要領
公益財団法人長野県緑の基金
（目的）
第１　この要領は、緑の募金地区事業の効果的かつ適正な実施のため、緑の募金実施要綱
（平成16年3月24日施行）（以下「要綱」という。）に定めるもののほか、必要な事
項を定める。
（事業計画の協議）

第２　要綱第13条による事業計画書の協議は、地域・自治団体等の要望に応じて事業毎
にとりまとめ、緑の募金地区事業計画協議書（様式１号）により行うものとする。
（事業計画の承認）

第２の２　要綱第14条による事業計画の承認は、緑の募金地区事業計画承認通知書（様
式１号の２）に必要な条件を付して申請者に通知するものとする。

（交付申請等）

第３　要綱第15条による交付申請は、緑の募金地区事業交付金交付申請書（様式２号）
により行うものとする。

（交付の決定）

第４　要綱第16条による交付金の交付の決定は、緑の募金地区事業交付金交付決定通知
書（様式３号）に必要な条件を付して申請者に通知するものとする。

（交付金の請求）

第５　要綱第17条による交付金の請求は、緑の募金地区事業交付金交付請求書（様式４
号）により行うものとする。
（事業内容の変更等）

第６　要綱第1８条による事業内容の変更等の申請は、緑の募金地区事業変更等申請書（様
式２号の２）により行うものとする。

（実績報告）
第７　要綱第1９条による実績報告は、緑の募金地区事業実績報告書（様式５号）により
行うものとする。
附　則
　１　この要領は、平成１６年3月24日から施行する。
附　則

　１　この要領は、平成２４年４月１日から施行する。
附　則

　１　この要領は、平成２６年４月１日から施行する。

附　則
　１　この要領は、平成３１年４月１日から施行する。
附　則

　１　この要領は、令和元年１１月８日から施行する。

　２　令和元年度の事業については、なお従前の例による。

　３　この要領に規定する各様式に添付する別紙の様式については、別に定める。

附則
１　この要領は、令和３年４月１日から施行する。

（様式１号）

  緑の募金地区事業計画協議書
　　年　　月　　日

公益財団法人長野県緑の基金理事長　様

地区緑化推進団体の長　　　印

　年度緑の募金地区事業計画について、事業計画書（別紙１）及び事業内訳書（別紙２）により協議します。
　なお、本年度に重点的に取り組む事項は、下記のとおりです。
記
　　１

　　２

（様式１号の２）

　緑の募金地区事業計画承認通知書

　　年　　月　　日

地区緑化推進団体の長　様

公益財団法人長野県緑の基金理事長

　　　　　　年　　月　　日付けで協議のあった緑の募金地区事業の計画ついては、

（下記の条件を付して）承認します。

記

１

（様式２号）

  緑の募金地区事業交付金交付申請書

　　年　　月　　日

公益財団法人長野県緑の基金理事長　様

地区緑化推進団体の長　　　印

　　　年度緑の募金による地区事業を実施したいので、事業実施計画書（別紙１）、

事業内訳書（別紙２）及び緑の募金実績書（別紙３）を添えて申請します。
記
１　交付金申請額　　　　　　　　　　　　　　　　　円

２　募金総額（Ａ）　　　　　　　　　　　　　　　　円

3　負担金等の額　　　　　　　　　　　　　　　　　 円
（内訳）

（１）みどりの少年団連盟負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　円
（２）国土緑化推進機構交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　（定率分：Ａ×３％　定額分：30千円）
（３）緑の基金事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
（定率分：Ａ×１０％　定額分：30千円）

　　（4）募金資材等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

（様式２号の２）

緑の募金地区事業変更等申請書

　　年　　月　　日

公益財団法人長野県緑の基金理事長　様

地区緑化推進団体の長　　　印

令和　年　月　日付け〇長緑基第〇号で計画承認（交付決定）のあった地区事業について、事業内容の変更（事業の中止）をしたいので、下記のとおり申請します。
記
１　変更する事業内容　　　　別紙のとおり
（変更前と変更後の事業実施計画書及び事業内訳書を添付）
２　中止する事業内容　　　　別紙のとおり
（中止する事業が確認できる帳簿書類を添付）
３　変更（中止）する理由
（様式３号）

　緑の募金地区事業交付金交付決定通知書

　　年　　月　　日

地区緑化推進団体の長　様

公益財団法人長野県緑の基金理事長
　　　　　　年　　月　　日付けで申請のあった緑の募金地区事業の交付金ついて、
下記のとおり交付額を決定します。

記

１　交付金額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
２　決定金額根拠　　別紙のとおり
３　事業実施に当たっての留意事項
（１）事業の実施は、善良な管理者のもと実施してください。

（２）交付金の交付の申請について不正の事実があった場合、交付金を交付対象
事業以外の使途に使用した場合には、交付金の返還請求を行うことがあります。
（３）当該事業地等に「緑の募金による事業である」旨を看板等で表示してくださ

　い。
４　その他の事項は、「緑の募金実施要綱」による。
（様式４号）

緑の募金地区事業交付金交付請求書

　　年　　月　　日

公益財団法人長野県緑の基金理事長　様

地区緑化推進団体の長

　　　　　年　　月　　日付けで決定通知のあった、緑の募金地区事業交付金を下
記のとおり請求します。

　記

１　請求金額

決　定　額　　　　　　　　　　　　円

　　　　　　既受領額　　　　　　　　　　　　　円

　　　　　　今回請求額　　　　　　　　　　　　円

３　振込み先

	銀 行 名 等

	預 金 種 類

	口 座 番 号

	口 座 名 義 人

（様式５号）

　緑の募金地区事業実績報告書

　　年　　月　　日

公益財団法人長野県緑の基金理事長　様

地区緑化推進団体の長　　　印

令和　年度　緑の募金地区事業の実績は、事業実績報告書（別紙１）、事業内訳書（別紙２）及び緑化事業等の実績書（別紙３）のとおりです。

なお、本年度に重点的に取り組んだ事項は、下記のとおりです。

記

　１

　２

　（注）事業実施状況写真を３～５枚程度添付する。

改正後

1